*Deus est aeterna iustitia:
Aeternae iustitiae est delere peccantes:
Ergo et immutabilis est noster interitus, et Deus non potest non damnare nos.*

Hoc argumentum non potuit Adam solvere, neque angeli; Et afferebat maiorem terrorem cogitatio de abiectioe Diaboli: Sed respondit Filius Dei: Aeternae iustitiae est delere peccantes, scilicet nisi satisfiat illi iustitiae, per poenam alicuius; quia omnis lex obligat vel ad poenam, vel ad obedientiam.

Haec sunt magni momenti, et simul testantur, quod Deus sit agens liberum, obligans vel ad obedientiam, vel ad poenam. Non est agens Stoicum. Est ibi electio in alternativa propositione. Est igitur iustus, et manet iustus, quia iustitia servatur in recipienda poena: Sed mirabili temperamento misericordiae et iustitiae homo servatur. Quod fit per Filium, qui se offert, et fit victima, et liberat homines sua obedientia. Haec admirabimur in omni aeternitate. Iam cognoscenda sunt initia, quod pater remittat nobis peccata, non ex futilitate, sed ex compensatione praestita a filio. Recipit nos per misericordiam, sed iustitiae satisfiat per Filium.

Haec non sunt nota rationi naturaliter. Adam lapsus est, amisit dona data in creatione, et factus est reus irae Dei, nullo modo videbat ullum remedium: Ibi fit novum opus extraordinarium: Deus ostendit, quod sit agens liberum, et non alligatus ad causas secundas. Prodit Filius, et enarrat voluntatem Patris, dicens: *Semen mulieris couteret caput serpentis*, id est, nascetur semen, quod destruet peccatum et mortem, et puniet Diabolum. Iste est λόγος, qui sonat hoc verbum vocale, ille alloquitur genus humanum, est efficax in corde, ut Adam et Eva sentiunt se voce illa liberari ex doloribus inferorum, et se reconciliatos esse Deo. Senserant initia mortis, ubi Dominus coepit illos arguere: *quid fecistis?* Deinde cum Filius Dei dicit consolationem, senserunt se iterum vivificari.

Et sicut ille λόγος apparuit Abrahae visibili specie, item specie visibili luctatus est cum Iacob, et apparuit Danieli et Moysi: sic non est dubium mihi, quin apparuerit saepe Adamo et Evae in illa prima solitudine, praesertim postquam Cain discessit ab eis. Illi vere senserunt, quid sit consolatio. Sic unusquisque nostrum sentiens consolationem in conversione, sciat Filium Dei esse personam loquentem, per quem fit consolatio, et accenditur vita aeterna, iuxta dictum: *Ego vitam aeternam do eis.*

Ita dulcescit appellatio λόγος, quod sic dicatur, respectu nostri, quia alloquitur nos, et patefecit Patrem: Sicut inquit: *Nemo novit Patrem, nisi Filius, et cui Filius volet revelare*; et quia est efficax in ministerio. Basilius dicit λόγος nominari, quia nascitur cogitatione Patris. Nazianzenus dicit idem; sed addit: Est etiam λόγος, quia est εξαγγελτικός, angelus magni consilii loquens ad Ecclesiam, annuntians et ostendens nobis Patrem; sicut ipse respondet, cum interrogatur a Pharisaeis: *την αρχήν, ου και λαλώ εμιν*: Latinus textus habet: *Principium, quod et loquor vobis.* Illa versio non est Grammatica: Vult dicere: Ego prorsus sum, ου και λαλώ, hoc quod dico vobis. Verba substantiva praecedunt et sequuntur nominativi. Ego sum orator